令和､2年3月6日

』

1

令和2年千葉市教育委員会会議第1回臨時会
1

、

、

"

I

ﾉ

育 員会委千葉市教

千葉市教育委員会会議第1回臨時会議事日程

日 （金）

開 会

令和2年3月6

午後 2 時

開会

,会議録署名委員の指名

会期の決定

議事日程の決定

非公開審議の決定

報告事項

（1）新型コロナウイルス感染拡大防止対策について．…“…

１
２
３
４
５
６

1

[総務課］

議決事項

議案第6号

『

7

職員の人事について

[教育職員課］
／

閉 会8

､

4

｡画

’ ノ

f

、

8

！

、

h4 t

'

f ,

＠

、

1
、 Q

報告事項(1） 「

｢

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について
{ I

､

1

ｲ

教育総務部総務課

1 市立学校の一斉休校について

‘ 小・中・高・特別支援学校の一斉休校についての国の要請（2月27日総理大臣発表、 28日文部

‘科学事務次官通知）を受け、検討した結果、次のとおり一斉休校を実施
V

(1)休校期間

・ﾉj,-．中学校： 3月3日 （火）～3月1．6日（月）

・高等学校： 3月4日 （水） ･～β月16日 （月）
Lf H

※特別支援学校については、一斉休校を実施しない ．

（2）'一斉休校期間における児童の受け入れ ↓

・小学校1' ･ 2年生及び特別支援学級の児童で、保護者が就労等により自宅待機が困難な場合、

希望者に限って通学校での受入れを実施（8時～14時30分)、
P .

”※3月6旧（金） ･以後は対象を小学校3．4年生にも拡大 ， ，

※3月10‘日 （火）から希望者には､､昼食に業者による仕出し弁当を提供・

( (3) ICT運用の前倒しによる学習支援

・個別学習ドリル「ドリルパーク｣。基礎基本が学べるオンライン補助教材 一

対象教科‘：国語、社会、数学（算数),、理科､ ･英語、, ′

・ 対象学年：小学校1年～中学校3年 ’ 、
！ ，

（4）学校行事

凸

(

〆

1 や

､卒業式く修了式は、時間の短縮や出席者の絞込み等により実施

その際には、十分な感染症予防対策をとった上で行う 。. ‘
" I

、

【参考】子どもルーニム（放課後子ども教室一体型を含む）について ’

・平日は14時30分開始｡終了時刻、土曜日の運営は通常どおり実施ＩＩトーＩトー 2生涯学習施設の休館について‘ ‘ 、

.公民館、科学館、図書館、博物館など： 3月3日 （火）～3.月16日 （月） ，

・図書館及び公民館図書室では、予約本の貸し出し・貸出中の本の返却のみ実施
L

6 －

1
1

I

1号

1

Z

ノ

I

〆

1
I

ﾉ

1 ． 1

』

0

f

I

I

【

、

ﾉ

教育委員会会議第1回臨時会座席表

3月6日

』

総務班

主査

総務課
課長補佐

教育総務

部長
教育次長

学校教育
部長

生涯学習

部長

学事課長
中央

図書館長
総務課長

教育職員課
統括管理
主事

教育職員
課長

保健体育課
担当課長

保健体育課
課長補佐

教育指導
課長

文化財

課長

生涯学習

振興課長

総務班 総務班

『